デジタル寄せ書きサービスのパッケージ「めもりあるン」をリリ
ースいたしました。

平成25年 12月20日
報道機関各位 殿

KBBI&D株式会社

デジタル寄せ書きサービスのパッケージ「めもりあるン」をリリースしました。

KBB I&D株式会社（兵庫県神戸市、代表取締役 宮崎
耕史）は,デジタル寄せ書きサービスのパッケージ「めもりあるン」をリリースいたしました。

■デジタル寄せ書きサービス「めもりあるン」の説明について
本サービスは、新郎新婦がインターネット上に新郎新婦専用の「特設サイト」を開設することが
出来るサービスです。「特設サイト」では関係者以外に誰にも見られず安心して新郎・新婦は自
分たちのなれそめや思い出を画像・動画、文字・絵文字で投稿し、披露宴出席者やご友人はお祝
いメッセージを寄せ書き形式で投稿して「つながり」を深める事ができ、その内容を一生の記念
に残るメモリアルブックとして残すことができます。

▼メモリアルメディア紹介ページ
http://www.kbb-id.co.jp/content/bridal/

■デジタル寄せ書きサービスのメリットについて

【今デジタルネィテイブ世代に求められている「つながり」の演出に活用できます】
団塊ジュニア世代の婚活ブームがひと段落した後の世代である「携帯・ネット世代（デジタルネ
イティブ）」の客層に大変親和性が高く、仲間との「つながり」を感じれる演出となります。又
スマホやネットにうとい親族の方でもガラケーから投稿できる仕組みになっており、一生の記念
に残る世界に一つだけのオリジナルメモリアルブックを関係者各位と簡単に作成することができ
ます。

【売り上アップツールとしてご活用できます】
高額なアルバムは難しいが・・自分たちで作成するメモリアルブックなら作成できるという新郎
新婦に本サービスを有料でご利用いただき、新たなオプッションや売上アップのツールとしてご
活用頂けます。

【見込顧客の創出や顧客の生涯顧客化にご利用頂けるツールです】
新郎新婦専用の「特設サイト」に登録していただく際に、新郎新婦の友人や親族のプロフィール
情報を取得して、結婚予備軍の名簿・データを取得して顧客属性別（東京都在住/20代/女性/結婚
式興味あり）に情報を配信することができ、新規の顧客獲得及び見込顧客の囲い込み、生涯顧客
化に活用できます。
又、顧客族性別アンケート機能もついているので、生のマーケティングデータの取得が可能です
。

【プランナーのお打ち合わせの業務効率化のも役立ちます】

https://www.prerele.com/releases/detail/14930
https://www.prerele.com/releases/detail/14930
https://www.prerele.com/releases/date_list/2013/12
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20131220%2F20131221&text=%E3%83%87%E3%82%B8%E3%82%BF%E3%83%AB%E5%AF%84%E3%81%9B%E6%9B%B8%E3%81%8D%E3%82%B5%E3%83%BC%E3%83%93%E3%82%B9%E3%81%AE%E3%83%91%E3%83%83%E3%82%B1%E3%83%BC%E3%82%B8%E3%80%8C%E3%82%81%E3%82%82%E3%82%8A%E3%81%82%E3%82%8B%E3%83%B3%E3%80%8D%E3%82%92%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9%E3%81%84%E3%81%9F%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%97%E3%81%9F%E3%80%82%E3%80%80&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F14930
http://www.kbb-id.co.jp/content/bridal/

プランナー管理画面にて、新郎新婦にメッセージを送って、お打ち合わせに本ツールをご利用い
ただき、プランナーが直接、新郎新婦やその招待客にメールやアンケートをお送りすることがで
きるため、プランナーと新郎新婦のお打ち合わせの手間を削減することができお打ち合わせの時
間を短縮することができます。

■デジタル寄せ書きサービスの機能について
▼新郎新婦
１．新郎新婦メモリアルブックメニュー
・新郎新婦プロフィール
・ごあいさつ
・生い立ち
・なれそめ～両親に一言
・結婚式 準備
・結婚式レポート
・式の後
・お祝いメッセージ
・結婚式当日のライブメッセージ
・結婚式の後

２．フォト（アルバム機能）
３．式場紹介、式場の地図
４．参加者メール一斉配信
５．参加者アンケート一斉配信機能

▼プランナー・管理者機能
１．ユーザ管理機能
２．式場管理機能
３．お知らせ管理機能
４．属性別メール配信機能
５．属性別アンケート配信機能
６．メッセージ管理

PC,スマホ（iOS、android）、フィーチャーフォンに対応

画面イメージは下記でご確認いただけます。
http://www.kbb-id.co.jp/u/press/YvLCXhzMfgysSomEDUQ8

アプリの紹介ページ
http://www.kbb-id.co.jp/content/bridal/

ＫＢＢＩ＆Ｄ株式会社では、今後もソーシャルメディア、お客様の結婚準備や結婚式に役立つサ
ービスの提供を通じて、結婚式の楽しさや喜びを伝えてまいります。
本アプリについても使い勝手を考慮して機能を強化していきますので、ご期待ください。

http://www.kbb-id.co.jp/u/press/YvLCXhzMfgysSomEDUQ8
http://www.kbb-id.co.jp/content/bridal/

■開発：KBB,I&D株式会社について
・代表者 代表取締役 宮崎 耕史
・住所 神戸本社 〒650-0027 神戸市中央区中町通2-3-2 三共神戸ツインビル 7階
東京事業所 〒150-0032 東京都渋谷区鶯谷町5-6 武田ビル2F
・URL http://www.kbb-id.co.jp/
・事業内容
１．WEBサイトの制作、システム開発
２．会員制コミュニティシステム「カスタメディア」の構築 [詳しく見る]
３．デジタルサイネージ（電子パンフレット、電子ポスター、電子ポップ）の構築
４．スマートフォン、タブレット端末アプリケーション開発
５．GPS、GISジオロケーションサイト、アプリ構築。

**本件における連絡先**********************
ＫＢＢ，Ｉ＆Ｄ株式会社 キャンペーン事務局
東日本担当：新宮TEL： ／ 西日本担当：山下圭司TEL：
******************************************

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%B8%8B%E8%B0%B7%E5%8C%BA%E9%B6%AF%E8%B0%B7%E7%94%BA5-6
http://www.kbb-id.co.jp/
https://www.prerele.com